

PROPUESTA ECONOMICA

PROPONENTE: CONSORCIO ANAPOIMA 2017

CONVOCATORIA: N° PAF-DPR-O-038-2017

SOBRE: DOS (2) PROPUESTA ECONOMICA

TIPO: ORIGINAL

DIRECCION : Cra 7 N° 6 -118 oficina 102 Edificio Balcones
de Belén

CIUDAD: IBAGUE

DEPARTAMENTO: TOLIMA

EMAIL: grupolicitaciones@gmx.es
contratacion@eigrupo.co

OBJETO: REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE
ESTUDIOS Y DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y
PUSTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN
CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN
EL MUNICIPIO DE ANAPOIMA
(CIUDTNAMARCA)

**FORMATO 04 – FORMATO PROPUESTA
ECONOMICA**

FORMATO 4
PROPUESTA ECONÓMICA
PAF-DPR-O-038-2017

CONTRATAR LA "REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE ANAPOIMA (CUNDINAMARCA)"

ANAPOIMA (CUNDINAMARCA)

1. ETAPA 1. REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE ANAPOIMA (CUNDINAMARCA)

DESCRIPCIÓN	VALOR TOTAL
REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE ANAPOIMA (CUNDINAMARCA)	\$ 29,182,371.00
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS	\$ 5,544,650.00
VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS	34,727,021.00

2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRA || CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE ANAPOIMA (CUNDINAMARCA)

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	PRECIOS UNITARIOS	VALOR TOTAL
1	Aulas, comedor, zona administrativa, depositos y/o almacenamiento (incluye redes eléctricas)	M2	537.00	\$ 1,510,806.00	\$ 811,302,822.00
2	Zona de servicios: cocina, cuartos técnicos y baterías sanitarias. (incluye redes generales)	M2	242.00	\$ 2,421,824.00	\$ 586,081,408.00
3	Circulaciones, rampas, escaleras, áreas de ingreso y salida y zonas verdes, con cubierta. (incluye estructura)	M2	296.00	\$ 526,072.00	\$ 155,717,312.00
4	Zonas duras sin cubierta (Circulaciones abiertas y parqueadero)	M2	120.00	\$ 245,528.00	\$ 29,463,360.00
5	Zonas blandas (arborización y empradización, incluye preparación del suelo, suministro e instalación de juegos infantiles incluyendo placa y acabados de piso)	M2	477.00	\$ 70,925.00	\$ 33,831,225.00
6	Cerramiento Perimetral (incluye cimentación)	ML	162.00	\$ 224,006.00	\$ 36,288,972.00
A	VALOR DIRECTO OBRA				\$ 1,652,685,099.00
	Administración	17%			\$ 280,956,467.00
	Imprevistos	3%			\$ 49,580,553.00
	Utilidad	5%			\$ 82,634,255.00
	Valor IVA sobre la utilidad	19%			\$ 15,700,508.00
B	VALOR COSTOS INDIRECTOS				\$ 428,871,783.00
	COSTO TOTAL OBRA (A+B)				\$ 2,081,556,882.00
3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)					\$ 2,116,283,903.00


 Representante Legal
 Nombre **MAURICIO OSWALDO LOZANO MARIN**
 CC **19.459.536 DE Bogota**
RL CONSORCIO ANAPOIMA 2017


 abono la presente propuesta
 Nombre **ING MILLER SUAREZ GUZMAN**
 CC **93.385.842 DE IBAGUE**
TP N° 702020-89604